DPKEL D&

(®)
A

MNé mbéshtetje 18 nenit ¥ paragrafi |, nenit 5 paragrafi |, nén-paragrafi ].I.."F-:l-l-ll-:a 1.1.1., nenit
12 paragrafi 1, nén-paragrafi | .3, dhe nenit 22, paragrafi 3 1€ Ligjit Nr.08/L-017 pér Agjencing
per Parandalimine Korrupsionit, nenit 2 | paragrafi 2 ¢ Ligjit nr, 06/1-01 1. pér Parandalimin
€ Koniliktit t2 Interesit n@ Ushtrimin e Funksionit Publik {wije: Ligii pér Parandalimin e
koniliktit t& Interesit) . nenit || paragrafi 4 dhe 3, si dhe nenit 12 paragrafi 1 nénparagrafi
|.7. 1 Rregullores Nr, 03/2023, pér Proceducat pér Hetimel Adniimisimitive nd Agjencing pér
Parandalimin e Kormupsionil. Drejtori | Agjencisé pér Parandalimin ¢ Korrupsionit, me duté
22032024 nxjems kel

ill_{-.:l.-_l
VENDIM

I. Ekziston konflikii 7 interesit né rastin APK-DPKI-06-2163/23, pér 2yriarin z. Valdrin
Demiraj, 2v. Zyriar 1 Prokurimit né Spitalin e Pergjithshem “Dr. Sami Haxhibegin™ aé
Mitrovice (tutje: Spitali i Mitrovicgs). pasi g€ n€ cilésingé ¢ andtarit t& Komisionit sipas
Vendimit Ne.07/1554 i datés 20.06. 2023, ka marré pjesé né vendimmarrje o konflikt 12
intéresit me rastin o vlerésimit t2 kandidates me Kodin 0771084 (personi i aférme=teze),
sipas Konkursit Ne. 07/837 1 datés 25.04.2023.

1L Agjencia pér Parsndalimin ¢ Komupsionit kérkon nga Spitali | Mitnovicss;

a) shfugizimin ¢ Vendimit Nr, 07/1731 datg 19.07.2023, pérkitazi me kandidaten me
Kodin 07/ 1084. si dhe akteve tjera juridike g€ & kané pasuar t& njéjtin, dhe até konform
dispozitave t& Ligiit pér Parandalimin e Konflikuit 12 Interesit,

b inicimin e procedurés disiplinore ndaj z. Valdrin Demiraj, pér shkeljet ¢ dispozitave
t Ligjit per Parandalimine Konfliktit & Interesil,

HI. Aglencia pBr Parandalimin ¢ Korrupsionit, lidhur me dyshimel per veprén penale e
pracedon rastin n€ prokororing kompetente, konform dispozitave pirkat@se 18 Ligiil pér
Parandalimin ¢ KonfTikut & Interesit;

IV. Vendimere Agjencist né lidhje me konfliktin e interesit jan# pérfundimesre n2 procedurs
wdministrative si dhe t€ njéitit béhen publik né fagen zynare 1€ Agjencisé,

Arsyetim

I. Rasti i hapur nén dyshimin pér kenflikt interesi pér zyrtarin ¢ larté publik 2. Valdrin
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Demiraj, ev. Zyrtar i Prokurimit né Spitalin ¢ Mitrovicts, Esht@ trajuar sipas procedurss i
paraparé me Ligjin pé Parandalimin ¢ Konfliktit 1 Interesit n¥ Ushtrimin ¢ Funksionit Publik.

Agjencia ka [illuar trajtimin ¢ kétij rasti pas pranimit (& raportimeve nga jashté {(DPK05-
26523, DPEI-OT-186/24) me pretendimet se “Zywari Valdrin Demiral, né cilést 16 anétaric
I konmisionil pér pramimin ¢ punlordve nd pand ¢ ka pranuar ng pune fesén ¢ Hj (moiven ¢
EnEs},

ME pajtim me nenin 22, parugrafin 3, dhe 5 @ Ligjit pér Parandalimin ¢ Konfliktit 1€ Interesit,
Agiencia per Parandalimin e Korrupsionit pérmes shkres@s zyriare DPK1-06-02/312/23, e ka
njoftuar palén pér fillimin ¢ procedurBs s shgyrtimit té giendjes sit konflikiit (& interesit.

Me gtlim t& sqarimit 1€ plo€ dhe 18 gjithanshm 18 kétij rasti. nEambicentet ¢ Agjencisé éshie
realizuar nj@ takim me z. Valdrin Deminj, ku jang diskutuar dhe shtjelluar ciishijer gi kand
1 bifiné me rastin né fjali. ndérsa = Demirgj ka konfirmuar faktin se né cilésing e anétarit t&
Komisionit sipas Konkursit Nr. 07/837 [ datés 25.04.2023, ka marr€ picsé né vierdsim &
sandidates me Kadim 07/ 1084, ¢ cila edhe 8shi@ pEregjedhd si kandidate e suksesshme, si dhe
faktin se me té njéjtén dshté ni lidhje familjare (lere-motra e nénés) porse 48 nuk ka gend nd
dijeni se nj€ situaté e tillg pérhen konflikt (& interesit.

CEshija c afErsisé familjare ndemjet 2. Demiraj dhe kandidates & pérzgjedhur Sshié virtetuar
edhe nga Agjencia ¢ Regjistrimit Civil, ¢ cila n¥ pSrgjigicn ¢ saj drejtuar Agjencisé {DPKI-
Q6-409-1/24) ka konfirmuar se. bazuar né Regfistrin Qendror 1@ Gjendjes Civili, &shig
konstatuar lidhja ¢ alGrsisé familjare ndémiet 2. Valdrin Demiraj dhe 5.0, (nip-teze).

Agjencia pér Parandalimin ¢ Korrupsionit pErkitazi me rastin né fjalg, ka kérkuar
dekumentacion shiesE nga Spitali 1 Mitrovicés. dhe & njéjtat | kemi pranuar pérmes shkresés
DPEI-06-454/24.

Pas shgyriimit 1€ informatcioneve dhe dokumenteve t& bashkangjitura nga raportuesit ¢ rastit,
pasta) deklaratés s 2, Demiag. si dhe dokumentacionit 12 siguruar nga Agjencia e Regjistrimit
Civil dhe Spitali | MitrovicEs, rezulton gjendia faktike si ng vijim:

Mc aprovimin nga Bordi Drejtues | Shérbimit Spitalor dhe Klinik Universitar @ Kosovis,
Spitali | Mitrovicés, mé dmén 25.04.2023 ka nxjerré Vendimin Nr. 07/836, p¥r shpalljen ¢
Konkursit Publik pér poziat pérkatése ndér to edhe pozita Infermiere (Bachelor 5 pozita dhe
Shkolls ¢ Mesme 3 pozita). M@ t8 njéjtén dard, Eshté shpallur edhe Konkursi We. 07/837.

Pasta], me datén 20.06.2025 Spiali 1 Mirovicds ka nxjerré Yendimin Nr, 07/1554, pér
formimin e Komisionit (& Konkursil pér: infermier/e t8 Pérgjithshém - Shkolla e Mesme (iri
{3) porita), ku pjesé pérbérése nd cilési 18 angtarin 18 Komisioni Sshig caktuar edbe 2. Valdrin
DPemiraj.

Né cil&sing e anéarit 1€ komisionit 2. Demiraj ka marmé piesé nd viergsimin e testit me shkrim
{bashk¥risht nga 1@ gjithe antarét ¢ komisionit, ¢ gjithsecili me nEnshkrimin pErkatis) pér
kandidaten me Kodin 07/1084, pastaj né shpalljen pérfundimtare t€ rezultateve té testit me
shkrim Nr. 07/1666 ¢ datés 06.07.2023, si dhe né vierdsimin individual nga 7. Demiraj pér
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kandidaten e njjtd, me té cilén éshi@ né lidhje familjare (gjinia ¢ gjakut, shkalla ¢ tretE-vija ¢
werthoné), Gjithashw, 2. Demiraj ka marré pjesé né vendimmarrje me rastin e nxjerrjes sé
Vendimit Nr, 07/1751 1 datds 19.07.2023, pr peregiedhjen ¢ kandidatéve pér pozitén
[nfermier/c ife Pérgjithshém/me, ku né mesin ¢ kandidatéve & pérzgiedhur figuron edhe
kandidotja me Kodin 07/ 1084,

Andaj, referuar pjesémarrjes sé ¢, Demiraj né proceset si mé sipér, Agjencia ka konstatusr si
néé pikin 1. (8 dispositivit 18 k] vendimi se. ekziston konflikti i interesit né rastin konkret pér
zyrtarin z. Demiraj, pasi € i njEjti né cilEsioB anearit 1€ Komisionit Vierésues ka marré pjesd
1 vendimmarrje né kenflikt @ interesit duke vendosur pér personin ¢ aférm. né kundérshtim
me nenin |7, paragrafi 1, lidhue me nenin 6, nenin 3, paragrafi |, nénparagrafi 1.2, 1.6 dhe
L1218 Ligjit pér Parandalimin ¢ Konfliktit 1 Interssit, ku sshté péreakiuar se:

Yodn syetar gialé ushirimit 1€ funkxionit ¢ (5 pubiik, né hazé & mjohurive & tij die m
mivéhesim, detyrofet gé 16 hajé verddeklarimin paraprak, rast por rasi, 18 ekzistencés sé
inferesit (€ tif privat ose @@ personave 1€ aféem me 1 Hidhue me vendimmarrjen né nje géshije
fé caktuar, g¢ wmund 1& béhet shkak pér lindjen e nj# Ronflikei 18 interesit dhe 18 térhiget noa
ki vendirmmerrie "

—Midhor me nenin & @ Ligjit pér Parandalimin ¢ Konfliktit & Interesit, me & cilin @shté
pérkufizuar se:

“Konfitkti ¥ interesit nd nga mid reethane mé 18 cllén oyriari ka imeres privad, g ndikon,
mune 1 nedikode ase dikel se ndikon mé krveren me pacnshnért die objekitvites 16 defyrés s

i avrtare,

nenin 3, paragrafi |, nénparagrafi 1.2 dhe 1.6, & Ligjit pér Parandalimin ¢ Konfliktit 12
Interesit. me (& cilét pérkutizohot se;

“interexi privat | personit gyriar - nénkupmon gfaréde pérparésie per personin yriar, foanilion
e tij, W& afdrmit, miqré odhe personal apo ergonizetar me 16 oflat af ka paver apo ka
mcrrrédhénie afarisie ™

“person i affrm me zyriarin - bashkishort ove perseni gé bashidieton, (8 aférmii né vije @
drefié i giakes po kufiztme, 08 aférmit 1E vijé 12 1évthortd devi nd shkalldn ¢ Ratért, udopiuesi,
{ ancogriveni, © afrmi ni giini 18 krushgise derd ne shkafien ¢ dvid si dhe gdo person fizik apo
Jurdelik § cil ka pasae gxie kaoje ldlje 18 perbashikiét interesi privat pasuror ose jopasuror me
zyrigrin. Per gellime @ kédlf ligfi, personi juridik konsideroher si person | afErm. sipax
cispozifave ¢ kodit Pencl 16 Kepublikds s¢ Kasovéy. ™

st dhe nén-paragrafin 1,12 18 kétij néni. i cili definen nocionin ¢ vendimmarrjes si;

“asti | fundit I procesit vendimmarris giaré (8 cilir vendoser pérmbajifa perfundimtars ¢
atktit apo kontratés si die ate caste paraprake 8 vendimmarrjes 18 cilai fand thelhésore dhe
percakiuese e ¢ clilfat plesémurnia, ndikimi dhe géndrimi | yrtarlt péreaktofng pérmbajijon
pérfundimiare 18 akiit apo kontraiés si div gdo veprim § zyetarit ngé ushivimin e funksionit
publik ",
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Pra. konflikii i interesit 8shtet i lidhur ngusht@ me procesin ¢ vendimmarrjes, nén kushtet ¢
ekzistencis s fnferesit privat (& gyriarit ese 17 personave 1 afdvm, ot njé gishtje t& caktuar,
NE rastin konkret, Agjencia per Parandalimin ¢ Korrupsionit ka koastatuar konfliktin e
mteresit, pas g€ jan€ plotésuar kushtet ¢ siptrpérmendura kumulative. si: pérfshiria né
vendimmarrje ng lidhje me inferesin privat (& personit 18 aférm.

I Agjencia pr Parandalimin e Korrupsionit. kérkon nga Spitali | Mitrovicgs shfugizimin ¢
Vendimit Nr, 07/1751 daté 19.07.2023, pérkitazi me kandidatin me Kodin 0771084, si dhe
akteve tjera juridike gt ¢ kang pasuar @ njgjtin, dhe até konform nenit 22, paragrafi 13, té
Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t8 Interesit, | cili ptreakton se:

“dgfencia | kévkon vishgvrtimin, revokimin dheioye shifugizimin ¢ aktf 18 nxjerre né konflik
1€ imteresit organil ¢¢ ¢ ka mejerré arg. (8 nga momenti kur Agiencia kévkon vishayriimin e
vendinit, gdo veprim pér chatingin ¢ HF pezullohet deri né momentin ke oreant vendos i
vigfihméring ¢ vendimit. "

sl dhe nenin 24 paragrafi 3. me 1@ cilin Eshié pércaktvar se: Agjencia inicion proceduron
pdmimisirative pér revokimin oxe xhftipizimin ¢ akieve o ang e Institucionit gb i ka 18 shuar
cfer wod Komfiike imieresi

Cyithashty Agiencia kirkon inicimin ¢ proceduris disiplinore ndaj «. Valdrin Demiraj, pér
shiceljet ¢ disporitave (& Ligjit pér Parandalimin ¢ Konflikit @ |nteresit, dhe até sipas nenin
24 paragrafit It kédij ligji, me (& cilin §shi péreakiuar se:

“dn shkelfe o dispozitave @ kel ligli do 1€ konsideralier edhe si shkelie disiplinore,
pavaresisht pévgiegiésive pvemivale penale. Shkeljer diviplinore traiiohen né pajitim me
reegudlad gé @ rregnllofng marrdédbiniee e pamds dhe momstn ¢ syriaréve.
Institiecionel organizatal ¢é | kané imiciuar procedwrat disiplinore sipas kéj Tigii duher ta
mofioiné Agiencing pér wicimin dhe rezuliarin e atyre procedurave,

[Il. Agjencia pér Parandalimin ¢ Korrupsionit. lidhur me dyshimet pér veprén penale
procedon rastin nE prokuroring kompetente, né pajlim me menin 24, paragrafi 2 dhe 3 1¢ Ligjit
pér Parandalimin e Konflikim @ Interesit. ku #&shi2 preakiuar se:

“Dispasiicr ¢ Ligiie pée Pavandeatimin ¢ Konflikel & Tateresit muk pérjashtoiné pérajegiosing
disiplinare dhe penale 1& svriarit sipas legiislacionic né fugt ", si dhe

“Agiencia. gdo zyrtar, wdhéhegés i zyriarid die odo instimeion uhiroiné kalldzim pesal #e
profuraring e shtetit komperente mbal syrarit | ol shikel detveimer ¢ parapara me kéte g, ¢
¢ pErhéfmé vepér penale sipay Kodit Penal ¢ Repubiikos 3¢ Kosovés ",

.l idhur me nenin 5. paragrali |, nénpuragrali 1.4, o Ligjit pér Agjencing pér Pasandalimin ¢
Korrupsionit. ko pErcakiohet se;

Aglencla eshie pérgivgieve per: “Referinn ¢ kallézineve penale né prokuroring ¢ shieili
oS e Ferst 18 shkelfes administrative pérciellien ¢ rasiit ek orpani admintstrativ
kompetent ",
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VI. Té gjitha vendimet g i nyjerr Agjencia pér Parondalimin e Korrupsionit lidhur me
konfliktin e interesit né ushtrimin ¢ funksionit publik dhe shkeljen ¢ dispozitave & Ligjit pér
Parandalimin ¢ Konfliktit (& Imeresit, duhet @ respekiohen nga zyrtarét dhe institucionet
pérgiegidse. Ao jané perfundimtare né procedurén administrative, dhe béhen publike né fagen
#yriare t€ Agjencisé. konform nenit 22, paragrafi 12 18 Ligjit pér Parandalimin ¢ Konfliktit té
Interesit.

e kuptim 18 paragrafit 4 té nenit 19 si dhe paragrafit 1 © nenit 24 t& Ligjit pér Parandalimin

¢ Konfliktit t& Interesit, Spitali | Mitrovicés dubet 1a njoftoj Agjencing lidhur me veprimet ¢
ndémmarra n& kuptim t8 pikeés 11 & dispositivit 1& ketij vendimi.

MNga sau tha mé lané, o vendos siné dispozitiv t# kétij) vendimi.

Vendimi iu dérgohet: JI
ITII

.Eh: i
Lo b A EeRcisd

= Zyrtarit publik (palés) pir Paraddalimin e Korrupsionit
» Udhihegissit (28 Spitalil @ ;
Peérgjithshém né Mitrovicd
= Drejtorit t& DPKE- s
« Ay (zyrian pérgjegids)
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